

Amtliche Bekanntmachung

Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses

Am Donnerstag, 06.07.2023, um 20:00 Uhr, findet im Kur- und Bürgerzentrum, Bürgersaal, Schlossplatz 9, 36129 Gersfeld (Rhön) die Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses statt.

Die Sitzung ist öffentlich/nichtöffentlich.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil:

- 1. Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Antrag SPD-Fraktion Klima Kommune
 Antrag wurde durch Stvv 25.05.23 in Fachausschuss
 (BAU) zurückverwiesen.
 Beratung und Beschlussempfehlung
- 3. Plan-/Ist-Stellenbesetzung Bauhof Aufhebung Wiederbesetzungssperrvermerk Stelle Bauhof/Wildpark

Vorlage fand aufgrund nicht vorhandener zwei Drittel Mehrheit keine Aufnahme in Stvv 25.05.23 (gem. § 17 GO).

Beratung und Beschlussempfehlung

- Bauleitplanverfahren Aufstellung Änderung Bebauungsplan Nr.
 "ehemalige Kläranlage"
 Beratung und Beschlussempfehlung
- 5. Bauleitplanverfahren, Bebauungsplan "Auf der Wacht II" -Oberhalb Egon-Langheinrich-Straße-, Gemarkung Gersfeld, Flur 5, Flurstück 98, 99 (teilw.) - Satzungsbeschluss Beratung und Beschlussempfehlung
- 6. Ersatzbeschaffung Rettungssatz (Schere und Spreizer) gem. Bedarf- und Entwicklungsplan Beratung und Beschlussempfehlung
- 7. Kenntnisnahme Genehmigung Haushalt und Wirtschaftsplan für das Jahr 2023

 Kenntnisnahme
- 8. Finanzstatusbericht zum 15.06.2023 *Kenntnisnahme*
- 9. Genehmigung der Niederschrift 17. Stadtverordnetenversammlung vom 25.05.2023 -Es liegt keine Eingabe vor.-
- 10. Verschiedenes

Nichtöffentlicher Teil:

11. Anfrage zur vorzeitigen Verlängerung des Erbbaurechtsvertrags mit dem Deutschen Jugendherbergswerk bzw. Kaufangebot des Deutschen Jugendherbergswerk für die Grundstücke in der Gemarkung Gersfeld, Flur 21, Flst. 35 (auf dem die Jugendherberge steht/derzeit in Erbpacht) und Flst. 34 Kenntnisnahme, Beratung und Beschlussempfehlung

12. Kaufanfrage Firma Schmitt & Zankel GmbH, Hanau - Anfrage für den Kauf des Grundstücks in der Gemarkung Gersfeld, Flur 21, Flurstück 34

Beratung und Beschlussempfehlung

Gersfeld (Rhön), 27.06.2023

Die Vorsitzende des Haupt- und Finanzausschusses

gez. Susanne Rahm